1

2024 年 8 月 1 日

お客さま 各位

製品仕様変更のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、『高剛性アルミ構造材カタログ(ZF203)』 に掲載の下記製品につきまして、アイテム№および仕様の変

更を行うことになりましたので、それに伴う変更点をご案内いたします。

今後も製品の品質・性能向上に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

■対象アイテム

現行仕様 【在庫無くなり次第 販売終了】 新仕様【2024 年 8 月 1 日販売開始】

『高剛性アルミ構造材カタログ(ZF203)』 掲載品 -

ページ
現行

アイテム No.
名称 税抜価格 質量 ページ

新

アイテム No.
名称 税抜価格 質量

73・

98・

125

ZFB-001 ZF ナット(M5) \ 66 1.2ｇ

-

ZFB-005 ZF Easy ナット(M5) \ 98 2.6ｇ

ZFB-002 ZF ナット(M4) \ 66 1.4ｇ ZFB-006 ZF Easy ナット(M4) \ 98 2.8ｇ

ZFB-003 ZF ナット(M3) \ 66 1.6ｇ ZFB-007 ZF Easy ナット(M3) \ 98 2.9ｇ

形状 形状

材質 材質

鉄（3 価クロメート処理）

本体： S45C（3 価クロメート処理）

ゴムボール： NBR70°±5°

■取付方法

 ①ナットのφ2 穴が空いていない側をななめにしてスロットに差し込みます。

②ナットの穴に呼び 1.5ｍｍの六角レンチを入れ、回転させるように押し込みます。

2

【仕様変更関連アイテム】

以下のキット品はナットが変更になります。

■キット内容変更点

ZF ナット（M5）→ ZF Easy ナット(M5)

■対象キット品一覧（2024 年 8 月 19 日受注分より）

※在庫の関係上、8月19日以前に新ナットで出荷する場合がございますが、その場合は旧価格にてお受け

します。

ページ アイテム No. 名称 現行価格（税抜） 新価格(税抜)

47

ZFK-06E
DIN レールキット C

¥1,560 ¥1,630

ZFK-06EM ¥1,560 ¥1,630

ZFK-06F
T スロットフレームキット C

¥1,910 ¥1,980

ZFK-06FM ¥1,910 ¥1,980

ZFK-06G
ZF キーボード置きキット

¥9,810 変更なし

ZFK-06GM ¥9,810 変更なし

ZFK-06D
ZF セーフティレーザスキャナ取付キット A

¥3,190 ¥3,260

ZFK-06DM ¥3,190 ¥3,260

73・98・

123

ZFK-06P ZF-GF アダプタ H11 キット ¥264 ¥296

ZFK-06M ZF-GF アダプタ H18.5 キット ¥275 ¥307

ZFK-06N ZF-GF アダプタ H21 キット ¥275 ¥307

74・99・

124

ZFK-001 ZF T スロット SS-S キット ¥187 ¥219

ZFK-002 ZF T スロット SS-W キット ¥194 ¥226

80

ZFK-10A ZF アングルブラケット 100 キット ¥424 ¥456

ZFK-02B ZF カバーサポート 100 B キット ¥418 ¥450

ZFK-02C ZF カバーサポート 100 P キット ¥418 ¥450

105

ZFK-80A ZF アングルブラケット 80 キット ¥413 ¥445

ZFK-029 ZF カバーサポート 80 B キット ¥385 ¥417

ZFK-02A ZF カバーサポート 80 P キット ¥385 ¥417

130

ZFK-60A ZF アングルブラケット 60 キット ¥402 ¥434

ZFK-027 ZF カバーサポート 60 B キット ¥352 ¥384

ZFK-028 ZF カバーサポート 60 P キット ¥352 ¥384

163

ZFK-045 ZF 蝶番 L（ZF フレーム内扉用）60 キット ¥660 ¥724

ZFK-046 ZF 蝶番 R（ZF フレーム内扉用）60 キット ¥660 ¥724

ZFK-048 ZF 蝶番 L（ZF フレーム外扉用）60.80.100 キット ¥660 ¥724

ZFK-049 ZF 蝶番 R（ZF フレーム外扉用）60.80.100 キット ¥660 ¥724

ZFK-04B ZF 蝶番 L（ZF フレーム内扉用）80.100 キット ¥660 ¥724

ZFK-04C ZF 蝶番 R（ZF フレーム内扉用）80.100 キット ¥660 ¥724

164

ZFK-042 ZF 蝶番 L（パネル扉用）60 キット ¥660 ¥724

ZFK-043 ZF 蝶番 R（パネル扉用）60 キット ¥660 ¥724

ZFK-04E ZF 蝶番 L（パネル扉用）80.100 キット ¥660 ¥724

ZFK-04F ZF 蝶番 R（パネル扉用）80.100 キット ¥660 ¥724

(次頁へ)

3

(前頁より続き)

ページ アイテム No. 名称 現行価格（税抜） 新価格(税抜)

165

ZFK-058 ZF 薄型 MG ブラケット 100 キット ¥880 ¥944

ZFK-056 ZF 薄型 MG ブラケット 60 キット ¥880 ¥944

ZFK-057 ZF 薄型 MG ブラケット 80 キット ¥880 ¥944

166

ZFK-052 ZF MG-N ブラケット 100 キット ¥935 ¥999

ZFK-050 ZF MG-N ブラケット 60 キット ¥935 ¥999

ZFK-051 ZF MG-N ブラケット 80 キット ¥935 ¥999

167

ZFK-055 ZF MG-J ブラケット 100 キット ¥1,045 ¥1,109

ZFK-053 ZF MG-J ブラケット 60 キット ¥1,045 ¥1,109

ZFK-054 ZF MG-J ブラケット 80 キット ¥1,045 ¥1,109

168

ZFK-05H セーフティスイッチ MG キット ZF100-ZFB（首振キー付） ¥5,830 変更なし

ZFK-05F セーフティスイッチ MG キット ZF60-ZFB（首振キー付） ¥5,830 変更なし

ZFK-05G セーフティスイッチ MG キット ZF80-ZFB（首振キー付） ¥5,830 変更なし

ZFK-05B セーフティスイッチキット ZF100-PB（首振キー付） ¥5,500 変更なし

ZFK-05E セーフティスイッチキット ZF100-ZFB（首振キー付） ¥4,950 変更なし

ZFK-059 セーフティスイッチキット ZF60-PB（首振キー付） ¥5,500 変更なし

ZFK-05C セーフティスイッチキット ZF60-ZFB（首振キー付） ¥4,950 変更なし

ZFK-05A セーフティスイッチキット ZF80-PB（首振キー付） ¥5,500 変更なし

ZFK-05D セーフティスイッチキット ZF80-ZFB（首振キー付） ¥4,950 変更なし

以上